
 
 
    
 

 
 

 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 10. 11. 2017, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 1/13 
 

 

  
čj. DFF/570/17 

 
Zápis z jednání 

Vědecké rady Filozofické fakulty UHK 
konané dne 10. listopadu 2017 

v přednáškové místnosti domu U Špuláků 
 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou písemného originálu zápisu.  
Omluveni: prof. Čechura, prof. Strmiska, prof. Levická, doc. Fiala, doc. Císař. 
 
V úvodním slově přivítala paní děkanka všechny přítomné členy Vědecké rady FF UHK a požádala prof. 
Musilovou o představení nových členek VR, které byly nominovány v návaznosti na integraci ÚSP do FF UHK: 
doc. PhDr. Adéla Mojžíšová, Ph.D.  
Působí na Zdravotně sociální fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, specializuje se na teorii a 
metody sociální práce, supervizi v sociální práci, sociální rehabilitaci a sociální práci s rodinou.  
doc. MUDr. Alena Vosečková, CSc.  
Působí na Ústavu sociální práce FF UHK. Specializuje se na psychologii zdraví, sebezkušenostní výcviky 
v psychoterapii a supervizi. 
prof. PhDr. Jana Levická, Ph.D.  
Působí na Fakulte zdravotníctva a sociálnej práce Trnavskej univerzity v Trnave a na Ústavu sociální práce 
FF UHK. Specializuje se na teorii a metody sociální práce, sociálně právní ochranu, sociální práci v trestní 
justici, etiku sociální práce a sociálně psychologický výcvik. (Na dnešní jednání se omluvila). 
 
Paní děkanka poděkovala představeným za přijetí členství ve Vědecké radě Filozofické fakulty Univerzity 
Hradec Králové a předala přítomným členkám jmenovací dekrety. 

Počtem 20 přítomných (z 28 členů) prohlásila vědeckou radu za usnášeníschopnou. 
 
Dále paní děkanka seznámila přítomné s návrhem programu dnešního zasedání, k němuž nebyly vzneseny 
žádné námitky ani návrhy na doplnění. 
Procedurální hlasování o předloženém programu jednání: 

Přítomných:  20 
Pro:   20 
Proti:    0 
Zdržel se:     0 
Nehlasoval:               0 

Program jednání byl přítomnými členy vědecké rady jednomyslně schválen ve znění: 
1. Plán realizace strategického záměru Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové na rok 

2018 
2. Návrh složení komise pro jmenovací řízení – doc. PhDr. J. Pelikán, CSc. 
3. Návrh složení habilitační komise – Mgr. P. Maškarinec, Ph.D. 
4. Návrh složení habilitační komise – PhDr. P. Orság, Ph.D. 
5. Návrh složení habilitační komise – Mgr. G. Tamene, Ph.D. 
6. Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Archeologie 
7. Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Sociologie 
8. Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Historické vědy 
9. Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Historie se zaměřením na vzdělávání 
10. Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Společenské vědy se zaměřením na 

vzdělávání 



 
 
    
 

 
 

 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 10. 11. 2017, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 2/13 
 

 

 
11. Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Sociální práce 
12. Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Filozofie 
13. Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Philosophy 
14. Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Central European 

Studies 
15. Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Historie 
16. Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu PdF UHK Učitelství 

pro 2. stupeň základních škol (studijní program se specializacemi), specializace zajišťované 
FF dějepis a občanská nauka 

17. Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu PdF UHK Učitelství 
pro střední školy (studijní program se specializacemi), specializace zajišťované FF dějepis 
a  základy společenských věd 

18. Žádost o akreditaci magisterského studijního programu PdF UHK Učitelství pro 2. stupeň 
základních škol školy (studijní program se specializacemi), specializace zajišťované FF 
dějepis a výchova k občanství 

19. Žádost o akreditaci doktorského studijního programu Archeologie 
20. Žádost o akreditaci doktorského studijního program Politologie se specializacemi Africká 

studia a Latinskoamerická studia 
21. Žádost o akreditaci doktorského studijního programu Political Science (African Studies a 

Latin American Studies) 
22. Komise pro státní závěrečné zkoušky 
23. Změna garanta studijního oboru  
24. Různé 
25. Usnesení, závěr 

 
  
1. Plán realizace Strategického záměru Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové na rok 

2018 
Úvodní slovo přednesl dr. Beran, proděkan pro zahraniční a vnější vztahy FF UHK. 
V průběhu projednávání přišel doc. R. Tichý (počet 21). 
V diskusi vystoupil prof. Peregrin. 
Hlasování o předloženém návrhu Plánu realizace Strategického záměru FF UHK na rok 2018: 
Přítomných:  21 
Pro:   21 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 

 
 
2. Návrh složení komise pro jmenovací řízení – doc. PhDr. J. Pelikán, CSc. 

Úvodní slovo měla prof. Musilová, proděkanka pro vědu a výzkum FF UHK, která krátce představila 
členy navržené komise: 

Prof. PhDr. Dana Musilová, CS. (FF UHK) – předsedkyně komise 
Prof. Mgr. Vratislav Doubek, Ph.D. (FF UK)  
Prof. PhDr. Jan Rychlík, DrSc. (FF UK) 
Prof. PhDr. Zdeněk Veselý, CSc. (VŠE) 
Doc. PhDr. Václav Štěpánek, Ph.D. (FF MU) 

 
V diskusi nikdo nevystoupil. 



 
 
    
 

 
 

 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 10. 11. 2017, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 3/13 
 

 

Hlasování o předloženém návrhu složení komise pro jmenovací řízení – doc. PhDr. J. Pelikán, 
CSc.: 
Přítomných:  21 
Pro:   21 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 

 
 
3. Návrh složení habilitační komise – Mgr. P. Maškarinec, Ph.D. 

Úvodní slovo měla prof. Musilová, která opět krátce představila členy navržené komise: 
Prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D. (FF UHK) – předseda komise 
Prof. PhDr. Darina Malová, Ph.D. (FF UK Bratislava)  
Prof. dr. Miroslav Novák (CEVRO Institut) 
Doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. (FF UHK) 
Doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D. (FF UPOL) 

V diskusi nikdo nevystoupil, v průběhu projednávání se dostavil prof. Klíma (počet 22). 
Hlasování o předloženém návrhu složení habilitační komise – Mgr. P. Maškarinec, Ph.D.: 
Přítomných:  22 
Pro:   22 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 

 

4. Návrh složení habilitační komise – PhDr. P. Orság, Ph.D. 
Úvodní slovo měla prof. Musilová, která opět krátce představila členy navržené komise: 

Prof. PhDr. Ondřej Felcman, CSc. (FF UHK) – předseda komise 
Prof. PhDr. Jana Burešová, CSc. (FF UPOL) 
Prof. PhDr. Jiří Kocian, CSc. (ÚSD AV ČR, v. v. i.) 
Doc. PhDr. Jiří Knapík, Ph.D. (FPF SLU) 
Doc. PhDr. Barbara Köpplová, CSc. (FSV UK)  

V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu složení habilitační komise – PhDr. P. Orság, Ph.D.: 
Přítomných:  22 
Pro:   22 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 

 
 

5. Návrh složení habilitační komise – Mgr. G. Tamene, Ph.D. 
Úvodní slovo měla prof. Musilová, která opět krátce představila členy navržené komise: 

Prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D. (FF UHK) – předseda komise 
Prof. PhDr. Bořivoj Hnízdo, Ph.D. (MUP)  
Doc. Mgr. Oldřich Bureš, M.A., Ph.D. (MUP) 
Doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. (FF UHK) 
Doc. PhDr. Zdeněk Kříž, Ph.D. (FSS MUNI) 

V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu složení habilitační komise – Mgr. G. Tamene, Ph.D.: 
Přítomných:  22 
Pro:   22 



 
 
    
 

 
 

 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 10. 11. 2017, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 4/13 
 

 

Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 

 

6. Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Archeologie 
Úvodní slovo měla dr. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. 
Navrhovaný studijní program představil Mgr. Richard Thér, Ph.D., garant studijního programu. 
V diskusi vystoupili prof. Semotanová a doc. Lošťák. 
V závěru diskuse se dostavil doc. Grulich (počet 23). 
Hlasování o předloženém návrhu žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu 
Archeologie: 
Přítomných:  22 
Pro:   22 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    1 (doc. Grulich) 
 

 
7. Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Sociologie 

Úvodní slovo měla dr. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. 
Navrhovaný studijní program představil PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D., vedoucí katedry sociologie. 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu 
Sociologie: 
Přítomných:  23 
Pro:   23 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 
 
 

8. Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Historické vědy 
Úvodní slovo měla dr. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. 
Navrhovaný studijní program představila Mgr. Martina Bolom Kotari, Ph.D., garantka studijního 
programu. 
V diskusi vystoupila prof. Semotanová, která navrhla drobné doplnění profilu absolventa u 
specializace Archivnictví. Přítomní členové vědecké rady s doplněním souhlasili. Doc. Němečková 
měla technickou připomínku, kterou dr. Bolom Kotari vysvětlila. 
Hlasování o předloženém návrhu žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu 
Historické vědy: 
Přítomných:  23 
Pro:   23 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 

 
 
9. Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Historie se zaměřením na vzdělávání 

Úvodní slovo měla dr. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. 
Navrhovaný studijní program představila doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D., garantka studijního 
programu. 



 
 
    
 

 
 

 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 10. 11. 2017, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 5/13 
 

 

V diskusi vystoupil prof. Musil s dotazem, proč není součástí studia i studium německého jazyka. 
Prof. Semotanová a doc. Němečková podpořily výuku německého jazyka.  Na otázku reagovala jak 
doc. Středová, tak dr. Dočekalová. Z diskuze nevyplynuly žádné návrhy na změny. 
Hlasování o předloženém návrhu žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu 
Historie se zaměřením na vzdělávání: 
Přítomných:  23 
Pro:   23 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 
 
 

10. Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Společenské vědy se zaměřením na 
vzdělávání 
Úvodní slovo měla dr. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. 
Navrhovaný studijní program představil PhDr. Martin Paleček, Ph.D., garant studijního programu. 
V diskusi vystoupil doc. Lošťák. 
Hlasování o předloženém návrhu žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu 
Společenské vědy se zaměřením na vzdělávání: 
Přítomných:  23 
Pro:   23 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 
 
 

11. Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Sociální práce 
Úvodní slovo měla dr. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. 
Navrhovaný studijní program představila Mgr. et Mgr. Radka Janebová, Ph.D., garantka studijního 
programu. 
V diskusi vystoupila doc. Mojžíšová. 
Hlasování o předloženém návrhu žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu 
Sociální práce: 
Přítomných:  23 
Pro:   23 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 

 
 

12. Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Filozofie 
Úvodní slovo měla dr. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. 
Navrhovaný studijní program představil prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc., garant studijního 
programu. 
Hlasování o předloženém návrhu žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního 
programu Filozofie: 
Přítomných:  23 
Pro:   23 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 

 



 
 
    
 

 
 

 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 10. 11. 2017, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 6/13 
 

 

 
13. Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Philosophy 

Úvodní slovo měla dr. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. 
Navrhovaný studijní program představil prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc., garant studijního 
programu. 
V diskusi společné pro body 12. a 13. vystoupil prof. Klíma. 
Hlasování o předloženém návrhu žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního 
programu Philosophy: 
Přítomných:  23 
Pro:   23 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 
 
 

14. Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Central European 
Studies 
Úvodní slovo měla dr. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. 
Navrhovaný studijní program představila prof. PhDr. Dana Musilová, CSc., garantka studijního 
programu. 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního 
programu Central European Studies: 
Přítomných:  23 
Pro:   23 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 
 
 

15. Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Historie 
Úvodní slovo měla dr. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. 
Navrhovaný studijní program představil prof. PhDr. Ondřej Felcman, CSc., garant studijního 
programu. 
V diskusi vystoupily prof. Semotanová a doc. Němečková. 
Hlasování o předloženém návrhu žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního 
programu Central European Studies: 
Přítomných:  23 
Pro:   23 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 

 
 

16. Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu PdF UHK Učitelství pro 
2. stupeň základních škol (studijní program se specializacemi), specializace zajišťované FF 
dějepis a občanská nauka 
Úvodní slovo měla dr. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost, kterou 
doplnily doc. PhDr. Veronika Středová a Mgr. Marie Hrdá, Ph.D. 
V diskusi nikdo nevystoupil. 



 
 
    
 

 
 

 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 10. 11. 2017, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 7/13 
 

 

Hlasování o předloženém návrhu žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního 
programu PdF UHK Učitelství pro 2. stupeň základních škol (studijní program se 
specializacemi), specializace zajišťované FF dějepis a občanská nauka: 
Přítomných:  23 
Pro:   23 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 
 
 

17. Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu PdF UHK Učitelství pro 
střední školy (studijní program se specializacemi), specializace zajišťované FF dějepis 
a  základy společenských věd 
Úvodní slovo měla dr. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost, kterou 
doplnily doc. PhDr. Veronika Středová a Mgr. Marie Hrdá, Ph.D. 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního 
programu PdF UHK Učitelství pro střední školy (studijní program se specializacemi), 
specializace zajišťované FF dějepis a  základy společenských věd: 
Přítomných:  23 
Pro:   23 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 

 
 

18. Žádost o akreditaci magisterského studijního programu PdF UHK Učitelství pro 2. stupeň 
základních škol školy (studijní program se specializacemi), specializace zajiášťované FF dějepis 
a výchova k občanství 
Úvodní slovo měla dr. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost, kterou 
doplnily doc. PhDr. Veronika Středová a Mgr. Marie Hrdá, Ph.D. 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního 
programu PdF UHK Učitelství pro 2. stupeň základních škol školy (studijní program se 
specializacemi), specializace zajišťované FF dějepis a výchova k občanství: 
Přítomných:  23 
Pro:   23 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 

 
 

19. Žádost o akreditaci doktorského studijního program Politologie se specializacemi Africká 
studia a Latinskoamerická studia 
Úvodní slovo měla prof. Musilová proděkanka pro vědu a výzkum, kterou doplnila Mgr. et Mgr. 
Lenka Špičanová, Ph.D., tajemnice oborové rady. 
V diskusi vystoupila doc. Němečková, doc. Lošťák, prof. Klíma. 
Hlasování o předloženém návrhu žádosti o akreditaci doktorského studijního programu 
Politologie se specializacemi Africká studia a Latinskoamerická studia: 
Přítomných:  23 
Pro:   23 
Proti:    0 



 
 
    
 

 
 

 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 10. 11. 2017, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 8/13 
 

 

Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 

 
 

20. Žádost o akreditaci doktorského studijního programu Political Science (African Studies a 
Latin American Studies) 
Úvodní slovo měla prof. Musilová proděkanka pro vědu a výzkum, kterou doplnila Mgr. et Mgr. 
Lenka Špičanová, Ph.D., tajemnice oborové rady. 
Hlasování o předloženém návrhu žádosti o akreditaci doktorského studijního programu 
Politologie se specializacemi Africká studia a Latinskoamerická studia: 
Přítomných:  23 
Pro:   23 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 

 
 

21. Žádost o akreditaci doktorského studijního programu Archeologie 
Úvodní slovo měla prof. Musilová proděkanka pro vědu a výzkum, kterou doplnil doc. Tichý, 
vedoucí katedry archeologie. 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Jednání opustili doc. Marvan a doc. Mácha (počet členů VR 21). 
Hlasování o předloženém návrhu žádosti o akreditaci doktorského studijního programu 
Archeologie: 
Přítomných:  21 
Pro:   21 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 

 
 

22. Komise pro státní závěrečné zkoušky 
Úvodní slovo měla dr. P. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. 
Informovala o současných pravidlech pro jmenování komisí a uvedla předložený návrh: 

 
22.1. Komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu B3928 

Technická podpora humanitních věd, oboru Počítačová podpora v archivnictví, 
komise č. 1 – Pomocné vědy historické a archivnictví 

Předseda: 
prof. PhDr. Hana Pátková, Ph.D. 
 
Členové: 
Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D. 
Ing. Monika Borkovcová, Ph.D. 
doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 
Mgr. Lenka Horáková, Ph.D. 

Mgr. Jan Košek 
doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D. 
Mgr. Radek Pokorný 
PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 

  
Změna v porovnání se stávajícím složení komise: ukončení členství PhDr. Růženy 
Hlušičkové, CSc., PhDr. Jaroslava Šůly, CSc. a Mgr. Lenky Chadimové, noví členové: Mgr. 
Lenka Horáková, Ph.D. a Mgr. Jan Košek. 



 
 
    
 

 
 

 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 10. 11. 2017, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 9/13 
 

 

V diskusi nikdo nevystoupil. 
 

22.2. Komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu B7105 
Historické vědy, oboru Archivnictví-historie 

Komise č. 1. 
Předseda: 
prof. PhDr. Hana Pátková, Ph.D. 
 
Členové: 
Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D. 
Ing. Monika Borkovcová, Ph.D. 
PhDr. Tomáš Černušák, Ph.D. 
doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 
doc. PhDr. Dalibor Havel, Ph.D. 

Mgr. Lenka Horáková, Ph.D. 
doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D. 
Mgr. Radek Pokorný  
PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 

 
Změna v porovnání se stávajícím složení komise: ukončení členství PhDr. Růženy 
Hlušičkové, CSc. a PhDr. Jaroslava Šůly, CSc., noví členové: Mgr. Lenka Horáková, Ph.D., 
PhDr. Mgr. Tomáš Černušák, Ph.D. a doc. PhDr. Dalibor Havel, Ph.D. 

V diskusi nikdo nevystoupil. 
 
Komise č. 2 (historie) 
Předseda: 
doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 
 
Členové: 
PhDr. Tomáš Hradecký, Ph.D.  
Mgr. Petr Polehla, Ph.D.  
Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D.  
PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. 
  

Mgr. Lenka Doová, Ph.D.  
Mgr. Milan Sovilj, Ph.D.  
PhDr. Stanislav Holubec, Ph.D. 

 
Změna v porovnání se stávajícím složení komise: nový člen doc. PhDr. Stanislav Holubec, 
Ph.D. 

V diskusi nikdo nevystoupil. 
 

22.3. Komise pro státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu N7105 
Historické vědy, oboru Archivnictví. 

Předseda: 
prof. PhDr. Hana Pátková, Ph.D. 
 
Členové: 
Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D. 
Ing. Monika Borkovcová, Ph.D. 
PhDr. Tomáš Černušák, Ph.D. 
doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 
doc. PhDr. Dalibor Havel, Ph.D. 

Mgr. Lenka Horáková, Ph.D. 
doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D. 
Mgr. Radek Pokorný 
PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 
Mgr. Petr Polehla, Ph.D. 

 



 
 
    
 

 
 

 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 10. 11. 2017, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 10/13 
 

 

Změna v porovnání se stávajícím složení komise: ukončení členství v komisi PhDr. 
Růženy Hlušičkové, CSc., PhDr. Jaroslava Šůly, CSc. a Mgr. Lenky Chadimové, noví 
členové: Mgr. Lenka Horáková, Ph.D., Mgr. Petr Polehla, Ph.D., PhDr. Mgr. Tomáš 
Černušák, Ph.D. a doc. PhDr. Dalibor Havel, Ph.D. 

V diskusi nikdo nevystoupil. 
 

22.4. Komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu Sociologie, 
v oboru Sociologie obecná a empirická  

Předseda: 
doc. Ján Bunčák, CSc. 

Členové: 
doc. Milan Tuček, CSc. 
PhDr. Josef Bernard, Ph.D. 
PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 
Mgr. Petra Tlčimuková  

PhDr. Michal Tošner, Ph.D. 
Mgr. Petr Vašát, Ph.D. 
RNDr. Mgr. Lucie Vítková, Ph.D.  

 

Změna v porovnání se stávajícím složení komise: nová členka Mgr. Petra Tlčimuková. 
 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
 

22.5. Komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu Historické 
vědy, v oboru Prezentace a ochrana kulturního dědictví 

Předseda:  
doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 

členové:  
PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. 
Mgr. Lenka Doová, Ph.D. 
PhDr. Vlastimil Havlík, Ph.D. 
PhDr. Tomáš Hradecký, Ph.D. 
Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. 
PhDr. Jan Mervart, Ph.D. 

Mgr. Milan Sovilj, Ph.D. 
doc. PhDr. Veronika Středová, Ph.D. 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D. 
doc. PhDr. Stanislav Holubec, Ph.D. 

 
Změna v porovnání se stávajícím složení komise: nový člen doc. PhDr. Stanislav Holubec, 
Ph.D. 

V diskusi nikdo nevystoupil. 
 

22.6. Komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu Filozofie, 
v oboru Filozofie a společenské vědy a navazujícím magisterském studijním 
programu Filozofie, oboru Filozofie 

Předseda:  
prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc. 
Členové:  
doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. prof. PhDr. Pavel Floss 



 
 
    
 

 
 

 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 10. 11. 2017, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 11/13 
 

 

Mgr. Marie Hrdá, Ph.D. 
Mgr. Hynek Janoušek, Ph.D. 
Mgr. Filip Jaroš, Ph.D. 
Mgr. Jan Kapusta, Ph.D. 
Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D. 

Mgr. Martin Paleček, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Michal Rigel 
Ing. Ivan Soukal, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Iva Svačinová  

Změna v porovnání se stávajícím složení komise: nová členka Mgr. et Mgr. Iva Svačinová.  
 
V diskusi nikdo nevystoupil. 

 
Hlasování o předloženém návrhu složení komisí pro státní závěrečné zkoušky: 
Přítomných:  21 
Pro:   21 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 

 
 

23. Změna garanta studijního oboru  
Úvodní slovo měla dr. Dočekalová. 
Přednesla návrh na změnu garanta studijního oboru Počítačová podpora v archivnictví (studijní 
program Technická podpora humanitních věd). Navrženou novou garantkou je PhDr. Jana Vojtíšková, 
Ph.D. 
V diskusi vystoupil doc. Grulich, stávající garant příslušného studijního oboru. 
Hlasování o předloženém návrhu změny garanta studijního oboru Počítačová podpora v archivnictví 
(studijní program Technická podpora humanitních věd): 
Přítomných:  21 
Pro:   20 
Proti:    0 
Zdržel se:   1 
Nehlasoval:    0 
 

 
24. Různé 

Prof. Musilová seznámila členy vědecké rady s návrhem školitele doktorského studijního oboru Historie, 
PhDr. Jana Mervarta, Ph.D. Prof. Felcman doplnil prof. Musilovou a krátce seznámil s odborným profilem 
dr. Mervarta a doporučil návrh ke schválení. 
V diskusi vystoupil doc Němečková. 
Hlasování o předloženém návrhu školitele doktorského studijního oboru Historie: 
Přítomných:  21 
Pro:   21 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:    0 
 
Paní děkanka informovala členy rady o průběhu integrace Ústavu sociální práce UHK do Filozofické 
fakulty UHK, které proběhlo od září 2017.  
 
 

25. Usnesení, závěr 
Paní děkanka na závěr zrekapitulovala dnešní proběhlá hlasování.  
 
 



 
 
    
 

 
 

 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 10. 11. 2017, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 12/13 
 

 

Vědecká rada Filozofické fakulty UHK dne 10. listopadu 2017:  
I. SCHVÁLILA 

1. Složení: 
a) komise pro jmenovací řízení – doc. PhDr. J. Pelikán, CSc.; 
b) habilitační komise – Mgr. P. Maškarinec, Ph.D.; 
c) habilitační komise – PhDr. P. Orság, Ph.D.; 
d) habilitační komise – Mgr. G. Tamene, Ph.D. 

2. Schválila akreditační žádosti a navrhuje rektorovi UHK jejich předložení Radě pro vnitřní 
hodnocení: 

Bakalářských studijních programů FF UHK: 
a) Archeologie; 
b) Sociologie; 
c) Historické vědy; 
d) Historie se zaměřením na vzdělávání;  
e) Společenské vědy se zaměřením na vzdělávání; 
f) Sociální práce. 

Navazujících magisterských studijních programů FF UHK: 
g) Filozofie; 
h) Philosophy; 
i) Central European Studies; 
j) Historie. 

Studijních programů PdF, do nichž FF zajišťuje specializace: 
k) Učitelství pro 2. stupeň základních škol (studijní program se specializacemi); 

specializace zajišťované FF: dějepis a občanská nauka (navazující magisterský 
studijní program); 

l) Učitelství pro střední školy (studijní program se specializacemi) specializace 
  zajišťované FF: dějepis a základy společenských věd (navazující magisterský 
  studijní program); 
m) Učitelství pro 2. stupeň základních škol (studijní program se specializacemi) 

      specializace zajišťované FF: dějepis a výchova k občanství (magisterský 
  studijní program). 
Doktorských studijních programů FF UHK: 

n) Archeologie; 
o) Politologie; 
p) Political Science. 

3. Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky: 
a) Bakalářského studijního programu B3928 Technická podpora humanitních věd, 

oboru Počítačová podpora v archivnictví, komise č. 1 – Pomocné vědy historické a 
archivnictví; 

b) Bakalářského studijního programu B7105 Historické vědy, oboru Archivnictví – 
historie; 

c) Magisterského studijního programu N7105, Historické vědy, oboru Archivnictví; 
d) Bakalářského studijního program Sociologie, v oboru Sociologie obecná a 

empirická; 



 
 
    
 

 
 

 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 10. 11. 2017, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 13/13 
 

 

e) Bakalářského studijního programu Historické vědy, v oboru Prezentace a ochrana 
kulturního dědictví; 

f) Bakalářského studijního programu Filozofie, v oboru Filozofie a společenské vědy 
a navazujícím magisterském studijním programu Filozofie, oboru Filozofie. 

4. Školitele doktorského studijního oboru Historie, PhDr. Jana Mervarta, Ph.D. 
II.  PROJEDNALA 

1. Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Filozofické fakulty UHK 
pro rok 2018. 

2. Nově navrženou garantku studijního oboru Počítačová podpora v archivnictví (studijní 
program Technická podpora humanitních věd), PhDr. Janu Vojtíškovou, Ph.D. 

 
Paní děkanka poděkovala přítomným členům VR za konstruktivní jednání, ukončila pracovní jednání 
ve 12:45 hod. a pozvala všechny přítomné členy na společný oběd.  
 

Příští zasedání vědecké rady se uskuteční s největší pravděpodobností  
v pátek 4. května 2018. 

 
 

 
 
 
 

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., v. r.  
 
 
 
 
Přílohy, které jsou součástí písemného originálu zápisu z jednání:  

• Prezenční listina;  
 

Zápis z jednání byl rozeslán členům vědecké rady v elektronické podobě, je zveřejněn na webových stránkách 
UHK a je archivován rovněž na speciálním úložišti vědecké rady spolu s kompletními podklady.  


